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DZIENNIK RZĄDOWY
WOLNEGO MIASTA KRAKOW A  

I JEGO OKRĘGU.

W  Krakowie dnia 28, Lutego 1834 roku.

Ar, 842 O. G. S.

SENAT RZĄD ZĄCY
Wrnocy  z d. 4 na 5ty wybuchnął gwałtowny pożar w  folwarku wsi 

Narodowej Węgrzce i w  krótkiej chwili pomimo przedsięwziętego ra
tunku pochłonął budynki gospodarskie i wszelkie w  nich znajdu
jące się Inwentarze i sprzęty rolnicze, tak dalece iż z nich nic u- 
ratowanem bydź nie mogło, pomimo narażenia się ratujących na 
widoczne niebezpieczeństwo. —  Nieszczęśliwy ten wypadek posta
w ił  w  najoptakańszym stanie posiadaczkę tego folwarku tytułem 
.wieczystej dzierżawy Panią Rozalią Zalewską wdow ę, obarczoną 
ośmiorgiem dziatek, już poprzednio wielorakiemi dotkniętą klęska
mi. Rząd krajowy idąc w  pomoc tej nieszczęśliwej rodzinie środ
kami jakie w  jego możności zostają , zezwolił na otwarcie pubłi-



eznej dobrowolnej składki ku je j wsparciu, upoważniając do jej 
zbierania W ójtów  Gmin tak Miasta Krakowa jak Okręgowych. —> 

Szanowni Obywatele i M ieszkańcy!
Ile razy dotknięci nieszczęściem odzyw ali się do Was, 'szliście 

im ochoczo w  pomoc w  miłości braterskiej, pomnąc że najlepsze 
użycie użyczonego przez Najwyższą Opatrzność dostatku zostaje w  
dzieleniu go z cierpiącemi niedostatek; z równą więc nieomylnie 
skwapliwością pospieszyć zapewne zechcecie z podaniem dobro
czynnej dłoni nieszczęśliwej w dow ie i otaczającym ją sierotom, w  
wspaniałości i czułości Waszej szukającym swojego ocalenia. 

Kraków dnia 6 Lutego 1834 roku.
Prezes Senatu 

WIELOGLOWSKI.
Sekr. Jlny Senatu. 

D a r o w s k i . 
Nowakowski Sekr: Exp: Sen;

Nr. 975. /

Wydział 8 praw Wewnętrznych i Policyi.
W  moc Uchwały Senatu Rz. pod d. 29 Stycznia r. b do Nr. 506. 

zapadłej, podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż w dniu 28 
Lutego r. b. o godzinie 10 rannej odbywać się będzie w Kancellaryi 
Ekonomii M. w gmachu S. Piotra na dole umieszczonej, publiczna in 
minus licytacya na dostawę 500 siąg kubicznych kamienia grubego do
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fabryk Rządowych potrzebnego, tudzież o wyłam i dostawę kamienia 
z gór Zwierzynieckich na warunkach oddzielnie co do dwóch powyż
szych entrepryz ułożonych i poniżej w całej osnowie następnie zamie
szczonych jako to:

Co cło dostawy kamienia siaćg  500.
Kamienia grubego wapiennego 500 siąg kubicznych miary W ie 

deńskiej dostawione bydź mają wśród miasta w te punkta i w takich 
partyach jak Ekonomija wskaże.

Kamień dostarczony obowiązany jest Entreprener swemi ludźmi u ło
żyć w  siągi, tak, aby żadne otwory między kamieniami miejsca nie- 
miały, za dostrzeżeniem tych, siągi na koszt Entreprenera przełożone będą.

Do każdych 10 siąg kamienia grubego, trzy siąg kamienia płaskie
go na sklepienia zdatnego ustawić obowiązany Entreprener.

Dostawa całej ilości 500 siąg najdalej z dniem ostatnim miesiąca 
Czerwca r. b. ukończoną bydź winna.

Za ka żde dostawione 100 siąg należytość przypadającą po udowo
dnieniu przed Komitetem Ekonomicznym Entreprener wypłaconą mieć 
będzie.- —

Vadium Złp. 1200 ustanawia się, które po zupełnem ukoiiczeniu 
dostawy kamienia Entreprenerowi zwrócone zostanie.

Za dostarczony siąg kubiczny kamienia na miejsce złp. 24 ustana
wia się , od której naytaniej ofiarujący przybicie otrzyma.

Co do wyłania i dostawy kamienia z gór Zwierzynieckich.
Entreprener jest obowiązany kamień w górach zwierzynieckich w y

łamywać i swą mocą do M. Krakowa w obręb rogatek na miejsce 
przez Ekonomiją wskazane zw ozić, i w siągi kubiczne miary Wiedeń
skiej tu w’ Krakowie ustawiać tak szczelnie, aby otworów między ka
mieniami nie by ło ,  w razie dostrzeżenia tych, lub nietrzymania nale
żytej miary siągi na koszt Entreprenera przestawione będą.

Entreprener bierze na siebie obowiązek dostarczenia co miesiąc 50 
siąg kubicznych kamienia do fabryk Rządowych, większa dostawa ró
wnie przyjęta mu będzie.
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D o k ażdych dostarczonych 10 siąg kamienia grubego dwie siąg ka
mienia drobnego przyjmowane będą.

Kamień wierzchowy do bruku i murowania nie zdatny przyjmowa
ny nie będzie.

Odkryte karyery skał kosztem Rządu, jest obowiązany Entreprener 
w dobrym porządku utrzymywać i na dal swoim kosztem nowe od
krywać.

Za wyłamaną i dostarczoną na miejsce fabryki siągę kubiczuą ka
mienia bądź grubego bądź drobnego, Cena Złp . 23. ustanawia się, a z 
naytaniey offiarująoym tey enlrepryzy Kontrakt zawarty zostanie.

Po każdem dostarczeniu 50 siąg kamienia Entreprener należytość 
przypadającą po udowodnieniu przed Komitetem Ekonomicznym wy
płaconą mieć będzie; dostawa pierwszych 50 Siąg zostaje jako Vadium 
do końca roku.

Ponieważ klasztorów'i Zwierzynieckiemu opłata olbory od każdej sią- 
gi po złp-jeden należy, tę zatem Entreprener .uiścić obowiązany od ta- 
kiey ilości Siąg jaka do fabryk Rządowych odebraną będzie.

Kiewolno jest Entreprenerowi ze skał powyższych dostarczania 
kamienia na fabryki prywatne, a to pod karą złp. 50 do Skarbu pu
blicznego zapłacić się mającą, za każdą siągę kamienia na rzecz pry
watną dostarczonego.

Entrepryza niniejsza od dnia zawarcia kontraktu i zatwierdzenia 
przez Senat Rządzący trwać będzie rok jeden.

Każdj' przeto chęć mający wzięcia na siebie uzupełnienia dostawy 
powyższej W dniu i miejscu wyżej oznaczonym zaopatrzony w stoso
wne Vadium znajdować się zechce. O którem to ogłoszeniu Wydział 
Komitet Ekonomiczny równie zawiadomić pospiesza.

Kraków  dnia 13 Lutego 1834 r.
Senator Prezydujący 

M i c h a ł o w s k i .
(2r.) Konwicki S e k .  Wyd.
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